- 1 -

地方独立行政法人宮城県立病院機構

平成２７年度第２回理事会議事録

日 時：平成２７年９月１８日（金）午後１時から午後３時まで

場 所：本部事務局会議室（がんセンター２階）

出席者：西條理事長（議長），千葉副理事長，小野寺理事，片倉理事，小髙理事，近内理事，

近藤理事，千葉理事，小山監事，柳川監事

１ 議事録署名人の指名

  ・ 議長から今回の議事録署名人に近内理事を指名。

２ 議 題

（１）平成２８年度予算編成方針（案）について

・ 事務局から，平成２８年度予算編成方針（案）について説明。

  ・ 補足資料の配付があり，事務局から機構全体と各病院の今年度の収支見込について

補足説明があった。

・ 各理事からがんセンターの現在の経営状況への質問があり，がんセンターから現状

の取組みや今後の見通しについて説明があった。

  ・ その後裁決を行い，原案のとおり議決された。

３ 報告事項

（１）平成２６年度及び中期目標期間の業務実績に関する評価結果について

  ・ 事務局から評価委員による平成２６年度及び中期目標期間の業務実績に関する評価

結果について説明。

（２）経営状況について

・ 各病院から，７月の経営状況及び８月の患者動向について報告。その後，各病院の

病院長から総括があった。

（３）精神医療センターの建替えについて

・ 事務局から，これまでの進捗状況等について報告。

・ 土地取得の状況について監事から質問があり，事務局から用地交渉次第では計画に

遅れが出る可能性があるとの回答があった。

（４）平成２７年度 職員の採用試験について

  ・ 事務局から，これまでの進捗状況や今後の予定について報告。

以  上